
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA Tpo Flsi*_' 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-002SEMAS 

Às 09:00 horas do dia 06 de Novembro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo 
objeto é Contratação de empresa para aquisição de 2 (dois) veículos automotores, tipo hatch, 
zero quilômetro, para estruturação da rede de serviços de proteção social básica no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos 
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira 
de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) 
representante(s): 

CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME ..........15.620.337/0001-79 
GUSTAVO DM1ACENO SOUSA 	 C.P.F. n° 025.605.912-86 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão 
expressos abaixo: 

Item: 00001 - VEÍCULO AUTOMOTOR 
Quantidade: 2,000 	Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.; Participaram deste item os licitantes abaixo 
selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas 
assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados 
para a fase de lances. As propostas assinaladas 	com 	(D) 	foram 
desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item 
foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO. 

Prop. Base CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME R$ 	47.206,870 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME R$ 	47.205, 000 

Negociação CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME R$ 	47.200,000 

Habilitação CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME, Data:06/11/2018 
às 09:54:23 

Dec.vencedor CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME, Data: 
06/11/2018 às 09:54:24 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado 
pela empresa CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME. Considerando 
que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) 	adjudicou o item 00001 àlicitante CARAJAS 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME em 06/2-71 	4 U8 àp-1:01:1C. 

Morro dos Vei%"QuÇEspecial, S/N, (4íh411JÔ dinnecant Çowso 
PARAUAPE7ÁS7fl - CEP 68315-000 3 



Estado do Pará 	 o  DE 

o  
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 4' 16 f 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA 	 As.____ 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), 
Equipe de apoio e representantes presentes O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os 
trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio THAIS NASCIMENTO LOPES 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÉA UCHÔA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA 

CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 
PÁR%UAPEBA5 - PÁ - CEP 68.515-000 



-4. 
Fis.______ 

Pará 	 RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor 

Governo Municipal de F'arauapebas 	 Licitação Pregão n2  9/2018-002SEMAS 
SECRETARIA 

Proponente 

Seq. Descrição 	 Unidade Marca 	 Quant. 	VI. unitário 

OARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME 

DOTAÇÃO :2.190 - 4.4.90,52.00 - 4.4.90.52.48 
00001 VEÍCULO AUTOMOTOR 	 UNIDADE FPÂTJMOBI 	 2,0000 	47.200.000 

Totalda&tação: 

Total dos itens: 

Total geral 

Pag.: 	li 

VI. total Situação 

94.400,00 Vencedor 

94.400,00 

94.400,00 

94.400,00 


		2018-11-23T08:50:02-0300




